— 1 —

A（公开）

南京市栖霞区人民政府尧化办事处文件
栖尧办字〔2021〕34号 签发人：周朱伟

关于对区十八届人大五次会议第0064号建议的答复

钱巧生代表：

您在区十八届人大五次会议上提出的“关于打造垃圾分类示

范片区实现小区生活垃圾分类全覆盖的建议”已收悉。我单位领

导高度重视，认真调查研究，积极推动办理，现答复如下：

尧化街道共有 54 个小区涵盖 108 个亭房点位。自 2020 年

11 月 1 日《南京市生活垃圾管理条例》实施以来，在各小区陆

续建设环保屋，严格按照“一小区一方案”的原则，并通过街道垃

分办、社区、物业公司以及第三方公司进行初步选址，由社区、

物业公司、业委会以及居民代表召开协商会将多个选址点位进行

确认到最终建设。截至目前，在 54 个小区已投运 108 个亭房点

位，小区垃圾分类亭房 100%全覆盖，街道现已投入运营的 108

— 2 —

个点位均配置了智能厨余垃圾分类设备，用户可刷卡或微信扫码

开启投放，同时配置有电动按钮，可即时开启设备，方便居民投

放。开通线上线下积分兑换服务，线上居民可关注“志达慧分类”
进入“个人中心”进行线上积分提现或积分兑换，线下居民可在小

区每周活动现场或者积分超市进行积分兑换。后期将进一步丰富

居民积分兑换物品和积分兑换方式，尝试便利店、社区店等就近

便民兑换方式。

尧化街道 13 个社区每月开展丰富多彩的垃圾分类活动。通

过入户宣传、志愿者培训、垃圾分类专场广场活动、参观宣教馆

等，普及垃圾分类知识，鼓励居民坚持做好垃圾分类。同时尧化

街道建立了积分兑换超市，各小区每周开展一次积分兑换活动，

鼓励居民积极参与到垃圾分类工作中，以提升垃圾分类活动的参

与率。

下一步，尧化街道将继续多措并举，积极探索新模式，持之

以恒推动垃圾分类工作落实落细，进一步提升辖区居民对垃圾分

类的认知，从源头上做好垃圾分类工作。

联系人：张林，联系电话：85568385

栖霞区人民政府尧化办事处

2021年 7月 20日

尧化街道办事处党政办 2021 年 7月 20日印发